

Atsākusies tranzītielu rekonstrukcija Aucē

Līdz ar pavasarīgo laikapstākļu stabilizēšanos SIA „Lemminkainen Latvija” atsākusi darbus Aucē, Vītiņu un Raiņa ielā, kur tiek īstenots projekts „Auces pilsētas tranzītielu Raiņa ielas un Vītiņu ielas rekonstrukcija” (SDP/3.2.1./2.0./10/APIA/SM/016).



Arī Raiņa ielas sākums pilsētas centrā iegūs jaunu kvalitāti.

SIA „Lemminkainen Latvija” būvdarbu vadītājs ZIGMUNDS PETERS „Auces Novada Vēstīm” sacīja, ka nedaudz vairāk par rudens cēlienan plānoto iespēts paveikt Vītiņu ielā, kur izbūvētas inženiertehniskās komunikācijas, gājēju ietves, brauktuve, uzklāta asfaltseguma pamatkārta viena kilometra garumā. Bet kopumā rekonstrukcija norit pēc plāna. Tagad Vītiņu ielā sekos atlikušie rekonstrukcijas darbi: ielu apmaļu uzstādīšana, gājēju ietves izbūve, asfaltbetona pamatkārta izbūve un asfaltbetona seguma virskārta izbūve.

Vienlaikus notiks apjomīgi rekonstrukcijas darbi Raiņa ielā posmā no Stacijas līdz Jelgavas ielai.

– Lai iedzīvotājiem iespējami mazinātu neērtības un rudenī un ziemas periodā neraucētu satiksmi pilsētas centrā, ielu rekonstrukciju sākām ar Vītiņu ielu, virzienā uz Vītiņu pusi, – sacīja būvdarbu vadītājs. – Bet

nu ir kārtā Raiņa ielai, un auceniekiem un pilsētas viesiem nāksies rēķināties ar Raiņa ielas slēgšanu pa posmiem, jo rekonstrukcija ilgs aptuveni piecus mēnešus. Protams, slēgtajos posmos tiks nodrošināta operatīvā transporta piekļuve objektiem. Pārējiem transportlīdzekļu vadītājiem jāseko ceļa zīmēm, norādēm, informācijai novada mājas lapā.

Zigmunds Peters pastāstīja, ka Raiņa ielas rekonstrukcijā viskomplicētākie darbi būs 600 m posmā plānoto komunikāciju izbūve – sadzīves kanalizācijai, lietus ūdens kanalizācijai, ūdensvadam. Tīks izbūvēts pilnīgi jauns ielas segums, bruģētas ietves, saglabājot līdzšinējo bruģi vietās, kur tas neseno ieklāts, tiks pabeigti elektromontāžas darbi. Būvdarbus plānots pabeigt šī gada augustā.

Projektu īsteno personu apvienība SIA „Lemminkainen Latvija” un SIA „PRO VIA”. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir Ls 1 779112,95, tajā skaitā attiecināmās izmaksas – Ls 1 107174.

Sarmīte Šmite
Autores foto



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Ūdenssaimniecības infrastruktūra pievilcīga Aucē pilsētas iedzīvotājiem!

Viena no galvenajām vides aizsardzības prioritātēm Latvijā ir ūdenssaimniecības sakārtošana atbilstoši Eiropas Savienības (ES) direktīvām, Latvijas likumdošanai, kā arī vispārpieņemtajiem pakalpojumu standartiem. Ūdensapgādes un notekūdeņu attīrīšanas sistēmu uzlabošana ir viens no centrālajiem jautājumiem Vides aizsardzības politikas plānā un Vides aizsardzības rīcības programmā, kuru izstrādājusi Latvijas Republikas Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrija (VARAM).

Auces pilsētas iedzīvotāji būs pamanījuši, ka jau no pagājušā gada maija, kad ar būvniekiem tika noslēgti līgumi par ūdenssaimniecības projekta

realizāciju Aucē pilsētā, notiek aktīvi būvniecības darbi, kas saistīti ar ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu, kā arī ar esošās infrastruktūras paplašināšanu, kas savukārt nodrošinās iespēju saņemt pakalpojumus iedzīvotājiem, kuriem līdz šim nav bijušas iespējas izmantot centralizēto ūdensvada un kanalizācijas sistēmu.

Kvalitatīva dzeramā ūdens sagatavošanas iespējas nodrošinās O. Kalpaka ielā izbūvētā atdzelzēšanas stacija. Atdzelzēta ūdens priekšrocības varēs novērtēt ikviens patērētājs, jo, samazinot dzelzs koncentrāciju, tiks atsinātas ar dzeramā ūdens lietošanu saistītās tehniskās un estētiskās problēmas:

- ✓ ūdens duļķainība, kas paātrina cauruļu koroziju;
- ✓ dzelzs baktēriju vairošanās, kas ūdenim rada nepatīkamas smakas un piegaršas;
- ✓ sarkanbrūno kaļķakmens nogulšņu un nosēdumu veidošanās uz trauku, izlietņu un citu sanitāro iekārtu virsmām.

Papildus vēlamies informēt, ka šī gada aprīlī uzsāksies būvdarbi Puškina ielā, kur tiks izbūvētas modernas, jaudīgas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kas pilnībā aizstās esošo, nokalpojušo un mazjaudīgo notekūdeņu attīrīšanas būvi, kura tikai daļēji spēja attīrīt esošos pilsētas notekūdeņus.



O. Kalpaka ielas dzeramā ūdens atdzelzēšanas stacijas ēkas būvniecība.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Aucē pilsētā ar lauku teritoriju”

Nepieciešamība pēc jaunbūvējamās iekārtas ir pašsaprotama, jo pēdējo gadu desmitu laikā vides aizsardzība ir kļuvusi par vienu no prioritātēm, tādēļ nav šaubu, ka ikviens no mums saprot, cik svarīga ir vides saglabāšana nākamajām paaudzēm. Jāpiebilst, ka šogad noslēgsies tikai projekta prioritārās programmas realizācija, bet uzņēmums šobrīd strādā pie nākamās projekta kārtas dokumentācijas sagatavošanas, kur paredzēta maģistrālo tīklu paplašināšana.

Projekta realizētāju viens no galvenajiem uzdevumiem ir labvēlīgi veicināt Aucē iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kā arī panākt iedzīvotāju pozitīvu attieksmi un vēlmi pieslēgties pie Aucē pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmas.

Jau šobrīd ir notikušas pirmās pārrunas ar MPS „Vecauce” vadību par Vecaues ūdensapgādes sistēmas pārņemšanu un pieslēgšanu pie jaunās atdzelzēšanas stacijas. Tādējādi kvalitatīvu dzeramo ūdeni būs iespējams saņemt arī Vecaues iedzīvotājiem.

Iestājoties straujam pavasarim, projekta pasūtītāji SIA „Auces komunālie pakalpojumi” kopā ar būvniekiem, kuri ir projekta realizētāji, lūdz Aucē

iedzīvotājus un pilsētas viesus izrādīt sapratni par radītajām neērtībām, kas saistītas ar satiksmes traucējumiem, grūtāk izbraucamām ielām un biežākiem neparedzētiem ūdens atslēgumiem būvdarbu vietās. Vēlreiz vēlos uzsvērt, ka projekta nobeigumā ieguvēji būsīm mēs visi, jo pēc būvdarbu veikšanas projekta ietvaros paredzēts sāktot ar būvdarbu norisi skarto apkārtni.

Būsim apmierināti un veidosim pozitīvu noskaņotu sabiedrību kopumā!

Par personīgi interesējošajiem jautājumiem projekta realizācijas ietvaros vērsieties uzņēmumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”.

Aiga Kozlova,
projekta vadītāja



Dzeramā ūdens rezervuāra būvniecība O. Kalpaka ielā.

19. aprīlī plkst. 10.00 Vītiņu tautas namā INFORMATĪVS SEMINĀRS:

1. Platību maksājumi 2012. gadā. Lektors – Jānis Vilmanis, ZRLP ES tiešo maksājumu daļas vadītājs.

2. Hipotēku bankas piedāvājums. Lektore – Laura Saulīte, VAS „Latvijas Hipotēku un zemes banka” Bauskas filiāles aizdevumu daļas vadītāja.

Inta Viļuma,
Auces novada lauku attīstības speciāliste,
tel. 26739894

Auces novada PIIC Bēnes nodaļa organizē
**SENIORU
DATORAPMĀCĪBAS KURSUS**
par interneta lietošanu un tā iespējām.

Pieteikties pa telefonu 28888166 vai
Bēnē, Stacijas ielā 8, pie Inutas Smirnovas.